                                                          Протокол № 03
заседания Единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов
г. Димитровград                                                                « 24 » июля 2018 года
Председатель комиссии     Катиркина Светлана Дмитриевна
Заместитель Председателя

 комиссии


      Боева Галина Александровна
	Секретарь комиссии

Члены комиссии


	Пронина Елена Владимировна
Губанова Елена Николаевна
Клочков Валерий Викторович
Щукин Александр Викторович 
Калашникова Лариса Владимировна
Зимуков Эдуард Маратович


	Независимые эксперты
	Мангура Елена Владимировна
 Кучинский Антон Владимирович


	Приглашенные:                                          
	Т.
Л.
С.
О.
В.
Горбунов Николай Федорович



ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса  о предоставлении начальником финансового отдела администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Т. недостоверных сведений о доходах за 2017 год.
2.  Рассмотрение вопроса о предоставлении начальником отдела планирования, размещения муниципального заказа и тарифообразования Управления экономического и стратегического развития С. недостоверных сведений о доходах, отраженных в «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

3.  Рассмотрение вопроса о предоставлении начальником отдела опеки и попечительства Управления образования Л. недостоверных сведений об имуществе, отраженных в «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» её супруга Л.
4.  Рассмотрение вопроса о предоставлении начальником отдела по инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства Управления экономического и стратегического развития О. в «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» недостоверных сведений о счете в банке. 
5. Рассмотрение вопроса о предоставлении начальником отдела бухгалтерского учета и отчетности В. в  «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» недостоверных сведений о счете в банке. 
 6. Рассмотрение вопроса о предоставлении начальником отдела по планированию и исполнению доходов консолидированного бюджета Финансового управления М. в «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» недостоверных сведений о счетах в банке.
7. Рассмотрение вопроса о предоставлении специалистом по делопроизводству и муниципальной службе администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  С. неполных сведений о доходах за 2017 год.

8. Рассмотрение вопроса о предоставлении специалистом по делопроизводству и муниципальной службе администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Ю. недостоверных сведений о доходах в отношении себя и своего супруга.

Докладчик руководитель аппарата Боева Г.А.

Перед началом заседания членами комиссии принято решение проводить голосование открыто.

По первому вопросу

 СЛУШАЛИ:

Боева Г.А. проинформировала Единую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов (далее - комиссию) о предоставлении Главой администрации МО «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Бартновым Евгением Юрьевичем материалов проверки (представление прокуратуры от 28.06.2018 №07-01-2018), о выявлении факта предоставления недостоверных сведений о доходах за 2017 год начальником финансового отдела администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Т. 

Т. в «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 год  не указала:

- доход в сумме ---- руб., полученный из ГУ - Ульяновского РО Фонда социального страхования РФ. 
- наименование и юридический адрес организации, от которой был получен ею доход за выполненную работу по договору. 

По существу вопроса Т. пояснила, что при составлении «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 год она по невнимательности не указала в разделе 1. «Сведения о доходах» сумму ---- руб., полученную из ГУ - Ульяновского РО Фонда социального страхования РФ. Намерений скрывать свой доход у неё не было. 
Наименование и юридический адрес организации, от которой был получен ею доход за выполненную работу по договору не указала, так как в соответствии с методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2018 году  (за 2017 год)  указание данных сведений носит рекомендательный характер.  

ВЫСТУПАЛИ:
Клочков В.В. указал на недопустимость нарушений антикоррупционного законодательства, а также на необходимость быть более внимательной при заполнении «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 

Губанова Е.Н. указала на факт предоставления Т. недостоверных сведений о своих доходах за 2017 год. 
Учитывая, что сумма дохода, полученная Т. из ГУ - Ульяновского РО Фонда социального страхования РФ в размере ---- руб. составляет менее одного процента от её общего дохода за 2017 год и отсутствие интереса в предоставлении недостоверных сведений, целесообразно рекомендовать применить в качестве меры юридической ответственности - дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
РЕШИЛИ:

1. Провести голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.
2.1. Установить, что начальником финансового отдела администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Т. предоставлены недостоверные сведения о своих доходах. 
Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

2.2. Указать Т. на необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства. 

Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

2.3. Рекомендовать Главе администрации МО «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области наложить на начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Т. дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

По второму вопросу 
СЛУШАЛИ:
Боева Г.А. проинформировала комиссию о предоставлении Главой администрации МО «Мелекесский район» Сандрюковым Сергеем Александровичем материалов проверки (представление прокуратуры от 29.06.2018 №07-01-2018), о выявлении факта предоставления недостоверных сведений о доходах за 2017 год начальником отдела планирования, размещения муниципального заказа и тарифообразования Управления экономического и стратегического развития С., в связи с изменениями в структуре администрации С., на момент заседания комиссии замещающей должность начальника отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики. 
В «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» своего супруга  С. не указан юридический адрес организации, в которой он работает по совместительству. 
Кроме того, в своей «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» С. не указала сумму доходов от ГУ – Ульяновского РО Фонда Социального страхования РФ в размере --- руб.

По существу вопроса С. пояснила, что при составлении «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 год не указала юридический адрес организации, в которой по совместительству работает её супруг, так как в соответствии с методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2018 году (за 2017 год) указание данных сведений носит рекомендательный характер. 
Скрывать сумму дохода своего супруга от ГУ – Ульяновского РО Фонда Социального страхования РФ в размере ---- руб. намерения не имела. Указанная сумма не была отражена в доходах по той причине, что супруг не сообщил ей о данном доходе. В дальнейшем будет внимательнее при предоставлении сведений. 
ВЫСТУПАЛИ:


Калашникова Л.В. указала на недопустимость подобных нарушений, а также необходимость неукоснительного соблюдения С.  требований антикоррупционного законодательства. 

Зимуков Э.М. указал на факт предоставления С.  недостоверных сведений о доходах  своего супруга за 2017 год. 

Учитывая, что у С.  не было интереса в предоставлении недостоверных сведений о доходах своего супруга и малозначительность совершенного проступка, целесообразно применить в качестве меры юридической ответственности - дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
РЕШИЛИ:

1. Провести голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.
2.1. Установить, что начальником отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики. С. предоставлены недостоверные сведения о доходах своего супруга С. 
Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

2.2. Указать С. на необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства. 

Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

2.3. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования «Мелекесский район» С.А. Сандрюкову наложить на начальника отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики. С. дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

По третьему вопросу 

СЛУШАЛИ:
Боева Г.А. проинформировала комиссию о предоставлении Главой администрации МО «Мелекесский район» Сандрюковым Сергеем Александровичем материалов проверки (представление прокуратуры от 29.06.2018 №07-01-2018), о выявлении факта предоставления недостоверных сведений за 2017 год начальником отдела опеки и попечительства Управления образования Л. об имуществе её супруга Л. 

В «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» своего супруга Л. не указала сведения о наличии у него гребной лодки Омега-1 1991 года выпуска.
По существу вопроса Л. пояснила, что гребная лодка Омега-1 1991 года выпуска много лет назад пришла в непригодное для эксплуатации состояние. Л. ошибочно считала, что ввиду полного физического износа лодка не должна указываться в «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» своего супруга. О том, что лодка состоит на регистрационном учете, не знала. Умысла в сокрытии имущества супруга у неё не было. Впредь будет внимательнее при заполнении «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
ВЫСТУПАЛИ:


Мангура Е.В. указала на недопустимость подобных нарушений и необходимость неукоснительного соблюдения Л. требований антикоррупционного законодательства, а также необходимости быть более внимательной при заполнении «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 

Клочков В.В. указал на факт предоставления Л. недостоверные сведения об имуществе своего супруга в «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 год. Учитывая, что у Л. не было умысла в предоставлении недостоверных сведений об имуществе своего супруга и малозначительность совершенного проступка, целесообразно применить в качестве меры юридической ответственности - дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
РЕШИЛИ:

1. Провести голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.
2.1. Установить, что начальником отдела опеки и попечительства Управления образования Л. предоставлены недостоверные сведения об имуществе своего супруга. 
Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

2.2. Указать Л. на необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства. 

Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

2.2. Рекомендовать начальнику Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»  Саляеву Ивану Николаевичу наложить на начальника отдела опеки и попечительства Управления образования Л. дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

По четвертому  вопросу 

СЛУШАЛИ:
Боева Г.А. проинформировала комиссию о предоставлении Главой администрации МО «Мелекесский район» Сандрюковым С.А. материалов проверки (представление прокуратуры от 29.06.2018 №07-01-2018), о выявлении факта предоставления начальником отдела по инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства Управления экономического и стратегического развития О., в «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» недостоверных сведении о счетах в банке. В связи с изменениями в структуре администрации О., на момент заседания комиссии замещает должность начальника отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики.

О. в своей «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 год указала открытый 03.09.2015 депозитный счет в АО «Банк Хоум Кредит» на котором по состоянию на 31.12.2017 хранились денежные средства в сумме 69151,81 руб., не указанный ею в справке о доходах за 2016 год.
По существу вопроса О. пояснила, что в 2016 году не знала о наличии данного счета. Указанный счет был открыт без её ведома, её материю. О наличии счета узнала только в 2017 году после смерти матери. Какого-либо умысла в предоставлении недостоверных сведений о сетах в банке  за 2016 не имела. Намерений скрывать наличие счета не было.

ВЫСТУПАЛИ:

Кучинский А.В. указал на недопустимость нарушений антикоррупционного законодательства, а также необходимость быть более внимательной при заполнении Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Калашникова Л.В. указала, что О. предоставлены достоверные и полные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год. Учитывая, что у О. не было умысла скрывать информацию о наличии счета в АО «Банк Хоум Кредит»  справке за 2016 год, целесообразно указать О. на недопустимость нарушений при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства. 

РЕШИЛИ:

1. Провести голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.
2.1. Установить, что начальником отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики О. предоставлены достоверные и полные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год.

Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

2.2. Указать О. на необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства. 

Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

По пятому  вопросу 

СЛУШАЛИ:
Боева Г.А. проинформировала комиссию о предоставлении Главой администрации МО «Мелекесский район» Сандрюковым С.А. материалов проверки (представление прокуратуры от 29.06.2018 №07-01-2018), о выявлении факта предоставления начальником отдела бухгалтерского учета и отчетности В., недостоверных сведении о счетах в банке. В. в своей  «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 год указала открытый 12.08.2015 счет в ПАО Сбербанк России, не указанный ею в справке о доходах за 2016 год.
По существу вопроса В. дала пояснения, что в 2016 году не указала открытый в ПАО Сбербанк России 12.08.2015 счет, по причине того, что счет является кредитным и карта в 2016 году не была активирована, операции по счету не проводились. Наличие указанного счета отразила в «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 год  так, как карта была активизирована в 2017 году.  Какого-либо умысла и заинтересованности в предоставлении недостоверных сведений не имела. Намерений скрывать наличие счета не было.

ВЫСТУПАЛИ:

Кучинский А.В. указал на недопустимость нарушений антикоррупционного законодательства, а также необходимости быть более внимательной при заполнении Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Катиркина С.Д. предложила, учитывая, что В. в своей «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 год указала счет открытый в ПАО Сбербанк России 12.08.2015, что является достоверной информацией и, что у нее не было умысла скрывать информацию о наличии данного счета в справке за 2016 год, целесообразно указать В. на недопустимость нарушений при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства. 

РЕШИЛИ:

1. Провести голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.
2.1. Установить, что начальником отдела бухгалтерского учета и отчетности В. предоставлены достоверные и полные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год.

Результаты голосования:

«за» - 6 человек,  «против» -  3 человек, «воздержались» - 1 человек.

2.2. Указать В. на необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства. 

Результаты голосования:

 «за» - 6 человек,  «против» - 3 человека, «воздержались» - 1 человек.

По шестому  вопросу 

СЛУШАЛИ:
Боева Г.А. проинформировала комиссию о предоставлении Главой администрации МО «Мелекесский район» Сандрюковым С.А. материалов проверки (представление прокуратуры от 29.06.2018 №07-01-2018), о выявлении факта предоставления начальником отдела по планированию и исполнению доходов консолидированного бюджета Финансового управления М., недостоверных сведении о счетах в банке.

 М. в своей «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 год указала счета открытые в ПАО Сбербанк России 27.03.2014, 18.03.2014, 23.10.2010, не указанные ею в справке о доходах за 2016 год. М. даны письменные пояснения, где просит рассмотреть её вопрос в её отсутствии.
 Из пояснений М. следует, что при заполнении раздела 4. «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2016 год она пользовалась выписками со Сбербанка Онлайн, вследствие чего ею неумышленно были допущены ошибки в дате открытия текущих счетов. При заполнении «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 год она пользовалась выписками, предоставленными ПАО Сбербанк России. 
ВЫСТУПАЛИ:

Зимуков Э.М. указал на недопустимость нарушений антикоррупционного законодательства, а также необходимость быть более внимательной при заполнении «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

Катиркина С.Д. предложила, учитывая, что М. в своей «Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 год указала счета открытые в ПАО Сбербанк России, что является достоверной информацией и, что у нее не было умысла скрывать информацию о наличии счетов в ПАО Сбербанк России справке за 2016 год, целесообразно указать М.. на недопустимость нарушений при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства. 

РЕШИЛИ:

1. Провести голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.
2.1. Установить, что начальником отдела по планированию и исполнению доходов консолидированного бюджета Финансового управления М. предоставлены достоверные и полные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год.

Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

2.2. Указать М. на необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства. 

Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

По седьмому вопросу

 СЛУШАЛИ:

Боева Г.А. проинформировала комиссию о предоставлении Главой администрации МО «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района  Горбуновым Николаем Федоровичем материалов проверки (представление прокуратуры от 28.06.2018 №07-01-2018), о выявлении факта предоставления д специалистом по делопроизводству и муниципальной службе администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области С. неполных сведений о доходах за 2017 год. 

С. не указала наименование и юридический адрес организации, от которой ею был получен доход в сумме ---- руб., за выполненную работу, оказанную услугу по трудовому или гражданско-правовому договору. С.  даны письменные пояснения, где просит рассмотреть её вопрос  в её отсутствии. 

Из пояснений С. следует, что при заполнении «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 она по невнимательности не учла рекомендации по её заполнению. Умысла сокрытия с её стороны юридического адреса организации, от которой был получен доход не было, впредь обязуется не допускать подобных ошибок и быть более внимательной при заполнении справок.

ВЫСТУПАЛИ:

Мангура Е.В. указала на недопустимость нарушений антикоррупционного законодательства, а также необходимость быть более внимательной при заполнении «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 

Калашникова Л.В. указала, что С.  предоставила достоверные сведения о своих доходах за 2017 год. Учитывая, что С. находится в декретном отпуске по беременности и родам, и что у неё не было интереса в предоставлении неполных сведений о доходах, по мнению Калашниковой Л.В., целесообразно указать С. на недопустимость нарушений при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства. 

РЕШИЛИ:

1. Провести голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.
2.1. Установить, что специалистом по делопроизводству и муниципальной службе администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области С.  предоставлены достоверные сведения о своих доходах за 2017 год.
Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

 2.2. Указать С.. на недопустимость нарушений при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства. 

Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

По восьмому вопросу 

СЛУШАЛИ:
Боева Г.А. проинформировала комиссию о предоставлении Главой администрации МО «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района  Горбуновым Н.Ф. материалов проверки (представление прокуратуры от 28.06.2018 №07-01-2018), о выявлении факта предоставлении специалистом по делопроизводству и муниципальной службе администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Ю. недостоверных сведений о доходах за 2017 год. 

Юрова Е.В. указала сумму дохода от ФСС в размере --- рубля. В то же время, по данным налогового органа сумма дохода Ю.  из ГУ-Ульяновского РО ФСС РФ за 2017 год составила ------- руб.

В справке о доходах  своего супруга Ю.  не указала сумму дохода из ГУ-Ульяновскогго РО ФСС РФ, которая по данным налогового органа за 2017 год составила ---- руб. Так же в справке о доходах Ю. не указан доход в сумме  --- руб. от ПАО СК «РОССГОССТРАХ».
Ю. просит рассмотреть её вопрос в её отсутствии, так как находится в отпуске по беременности и родам, по существу вопроса ею даны письменные пояснения
Из пояснений Ю. следует, что при заполнении «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2017 ею неправильно указана сумма дохода от ФСС из-за невнимательности. В справке о доходах супруга не указала сумму дохода из ГУ-Ульяновского РО ФСС РФ,  так как супруг не предоставил ей этих сведений.

Умысла сокрытия доходов с её стороны не было, впредь обязуется не допускать подобных ошибок и быть более внимательной при заполнении справок.

ВЫСТУПАЛИ:


Катиркина С.Д. указала на недопустимость подобных нарушений и необходимость неукоснительного соблюдения Ю. требований антикоррупционного законодательства, а также необходимость быть более внимательной при заполнении «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 

Боева Г.А. указала, что Ю. предоставила недостоверные сведения о своих доходах и о дохода своего супруга за 2017 год. 

Учитывая, что Ю. находится в отпуске по беременности и родам, рекомендовать Главе администрации МО «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района  Горбунову Н.Ф. указать Ю. на недопустимость нарушений при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства.

По выходу Ю. из отпуска по беременности и родам, провести разъяснительную работу по порядку заполнения «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».  
РЕШИЛИ:
1. Провести голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.
2. Установить, что специалистом по делопроизводству и муниципальной службе администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Ю. предоставлены недостоверные сведения о своих доходах и доходах своего супруга. 
Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

3. Указать Ю. на недопустимость нарушений при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же необходимость неукоснительного соблюдения ею требований антикоррупционного законодательства.  
Результаты голосования:

«за» - 10 человек,  «против» -  нет, «воздержались» - нет.

Председатель комиссии                                             С.Д. Катиркина 

Заместитель Председателя

 комиссии


                                              Г.А. Боева
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